198  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 2198/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MAX BARBOSA GOMES,
matrícula nº 54187178, CPF nº 367.145.772-49, ocupante do cargo de
PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP(a) da EEEFM JOSE RODRIGUES VIANA,
do município de CACHOEIRA DO ARARI, no valor de R$2.800,00 (dois mil
e oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de com-
bate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2199/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) JARDISSON LUIZ ROCHA
DA SILVA, matrícula nº 57194568, CPF nº 596.522.332-34, ocupante do car-
go de PROFESSOR CLASSE I(a) da EEEFM MADRE IMACULADA, do município
de SANTAREM, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no
seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para aplica-
ção exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2200/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) REGINA MACHADO DA SIL-
VA, matrícula nº 5889759, CPF nº 460.281.102-72, ocupante do cargo de ES-
PECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEFM GENIPAUBA, do município
de SANTA BARBARA DO PARA, no valor de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos
reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo),
para aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2201/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) DELCO DA SILVA FA-
RIAS, matrícula nº 5704740, CPF nº 402.423.902-34, ocupante do cargo
de PROFESSOR AD-1(a) da EEEM PADRE LUCIANO CALDERARA, do muni-
cípio de VISEU, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais),
no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2202/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) RITA DE CASSIA COSTA
GONCALVES, matrícula nº 5616832, CPF nº 177.118.602-00, ocupante do
cargo de PROFESSOR CLASSE ESPECIAL(a) da EEEFM PROFA PLACIDIA
CARDOSO, do município de BELEM, no valor de R$2.800,00 (dois mil e
oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de
consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de com-
bate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 2203/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA CLAUDETE
SOUSA DE BRITO, matrícula nº 57210412, CPF nº 640.644.842-15, ocu-
pante do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEM
ANTONIO LEMOS, do município de SANTA IZABEL DO PARA, no valor de
R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2204/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA ODALEA CAMPOS
ANDRADE, matrícula nº 57209071, CPF nº 237.242.182-49, ocupante do car-
go de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEIF PROF BRUNO DE
MENEZES, do município de BELEM, no valor de R$2.000,00 (dois mil reais), no
seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para aplica-
ção exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2205/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) SIRLEIDE FERREIRA DA
LUZ BRAZ, matrícula nº 57209207, CPF nº 394.667.522-00, ocupante do
cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEF JOAO XXIII,
do município de ANANINDEUA, no valor de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos
reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo),
para aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2206/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) DENILZA FATIMA
OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº 5771544, CPF nº 645.132.112-53, ocu-
pante do cargo de PROFESSOR NIVEL MEDIO(a) da EEEM CEL PINHEIRO
JUNIOR, do município de TRACUATEUA, no valor de R$4.400,00 (quatro mil
e quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (mate-
rial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2207/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadu-
al nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) LUCIANA SILVA
BOTELHO, matrícula nº 57214220, CPF nº 743.085.722-15, ocupante do
cargo de ASSIST. ADMINIST.(a) da EEEM ISAAC NEWTON, do município de
ITAITUBA, no valor de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), no seguin-
te elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação
exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34